
UCHWAŁA NR XX/139/2016
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1045) Rada Miejska  Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewa z gatunku:

1) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Gorzowie Śląskim przy ul. Zielonej (teren cmentarza 
komunalnego) o obwodzie pnia 392 cm (mierzonym na wysokości 130 cm) na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 882, obręb Gorzów Śląski (współrzędne geograficzne N 51°1`43.12`` E 
18°24`46.89``);

2) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Gorzowie Śląskim przy ul. Zielonej (teren cmentarza 
komunalnego) o obwodzie pnia 312 cm (mierzonym na wysokości 130 cm) na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 882, obręb Gorzów Śląski (współrzędne geograficzne N 51°1`43.64`` E 
18°24`46.9``);

3) grusza pospolita (Pyrus communis) rosnąca w Gorzowie Śląskim przy ul. Krótkiej o obwodzie pnia 280 
cm (mierzonym na wysokości 130 cm) na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 100, obręb 
Gorzów Śląski (współrzędne geograficzne N 51°2`32.06`` E 18°24`39.48``);

4) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Jamach o obwodzie pnia 420 cm (mierzonym na wysokości 
130 cm) na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 215/22, arkusz mapy 2, obręb Jamy 
(współrzędne geograficzne N 50°56`54.76`` E 18°23`40.93``);

5) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Budzowie o obwodzie pnia 385 cm (mierzonym na 
wysokości 130 cm) na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 121, arkusz mapy 1, obręb Budzów 
(współrzędne geograficzne N 51°1`19.92`` E 18°21`24.52``);

6) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Budzowie o obwodzie pnia 377 cm (mierzonym na 
wysokości 130 cm) na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 121, arkusz mapy 1, obręb Budzów 
(współrzędne geograficzne N 51°1`19.73`` E 18°21`24.49``).

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gorzowa Śląskiego.

§ 3. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się:

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających;

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 
obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

Id: C4685E88-1F66-43CE-B305-A63D57DAC22A. Podpisany Strona 1



5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: C4685E88-1F66-43CE-B305-A63D57DAC22A. Podpisany Strona 2




